
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 4
(254) 6 февраля 2018 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Усть-Камчатского сельского 

поселения

02.02.2018  № 05  
п. Усть-Камчатск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Уставом Усть-Камчатского сельского 
поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению:
проекта Решения «О внесении изменений в Устав Усть-

Камчатского сельского поселения»;
проекта Решения «О внесении изменений в Правила 

землепользования Усть-Камчатского сельского поселе-
ния».

2. Публичные слушания провести 28 февраля 2018 года 
в 17.30 в зрительном зале МКУ «Усть-Камчатский Центр 
культуры и досуга».

3. Назначить Оргкомитет по подготовке и проведению 
публичных слушаний в следующем составе:

1) Юрьев Андрей Юрьевич – депутат Собрания депута-
тов Усть-Камчатского сельского поселения; 

2) Стеликова Елена Владимировна – руководитель ап-
парата Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района;

3) Павленко Людмила Каземировна – руководитель Ко-
митета по управлению муниципальным имуществом, во-
просам территориального планирования и строительства 
администрации Усть-Камчатского муниципального района.

Контакты Оргкомитета: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60 
лет Октября, д. 24, Администрация Усть-Камчатского сель-
ского поселения.

4. Срок подачи в Оргкомитет предложений и рекоменда-
ций по обсуждаемым вопросам – до 25 февраля 2018.

Предложения и рекомендации направлять с отметкой 
«публичные слушания».

5. Оргкомитету обеспечить организацию и проведе-
ние публичных слушаний в соответствии с Решением Со-
брания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения 
от 30.09.2013 № 83-нд «О порядке проведения публичных 
слушаний в Усть-Камчатском сельском поселении».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения

 П.М. Кошкарёв
ПРОЕКТ

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

от “___ “ ___________2018 года № ___ 
 

Сессия № ___  (3-го созыва)
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в Устав Усть-Камчатского сель-
ского поселения

Рассмотрев проект Решения «О внесении изменений  в  
Устав Усть-Камчатского сельского поселения», представ-
ленный Главой Усть-Камчатского сельского поселения в 
порядке правотворческой инициативы и в соответствии с 
Федеральными законами от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг ор-
ганизациями в сфере культуры, охраны здоровья, образо-
вания, социального обслуживания и федеральными учреж-
дениями медико-социальной экспертизы», от 29.12.2017 № 
455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»,  Собрание депутатов Усть-Кам-
чатского сельского поселения решило:

РЕШИЛО:
1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав 

Усть-Камчатского сельского поселения».

2. Решение «О внесении изменений в Устав Усть-Кам-
чатского сельского поселения» вступает в силу после госу-
дарственной регистрации и официального опубликования, 
за исключением пункта 2.

Пункт 2 вступает в силу в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования, но не ранее 
06.03.2018 года.

3. Направить Решение «О внесении изменений в Устав 
Усть-Камчатского сельского поселения» Главе Усть-Кам-
чатского сельского поселения для подписания и направле-
ния в Управление Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Камчатскому краю для государственной ре-
гистрации.

4. Главе Усть-Камчатского сельского поселения опубли-
ковать Решение «О внесении изменений в Устав Усть-Кам-
чатского сельского поселения» после его государственной 
регистрации.

Председатель Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

П.М. Кошкарёв

ПРОЕКТ

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

от «__» _________ 2018 года  № __-нд

О внесении изменений в Устав 
Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

«___» _______ 2018 года № __ 

Внести в Устав Усть-Камчатского сельского поселения (с 
изменениями от 24.04.2009 г., от 27.11.2009 г., от 26.03.2010 



Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально2 № 4 (254) 6 февраля 2018 г.№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.

г., от 11.06.2010 г., от 08.09.2010 г., от 25.11.2010 г., от 
14.06.2011 г., от 19.12.2011 г., от 02.04.2012 г., от 01.10.2012 
г., от 27.03.2013 г., от 01.07.2013 г., от 28.03.2014 г., от 
19.06.2014 г., от 25.12.2014 г., от 31.03.2015 г., от 22.06.2015 
г., от 11.09.2015 г.,  от 26.11.2015 г., от 01.04.2016 г., от 
30.06.2016, от 27.03.2017, от 28.06.2017, от 02.10.2017) сле-
дующие изменения:

1) в Содержании слова «Статья 19. Публичные слуша-
ния» заменить словами «Статья 19. Публичные слушания,  
общественные обсуждения»;

2) пункт 20 части 1 статьи 8 изложить в следующей ре-
дакции:

«утверждение правил благоустройства территории по-
селения, осуществление контроля за их соблюдением, ор-
ганизация благоустройства территории поселения в соот-
ветствии с указанными правилами, а также организация ис-
пользования, охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселе-
ния;»;

3) пункт 12 части 1 статьи 9 считать утратившим силу;
4) в части 1 статьи 10:
а) дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3) полномочиями в сфере стратегического пла-

нирования, предусмотренными Федеральным законом от 
28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планирова-
нии в Российской Федерации»;»;

б) пункт 7 в следующий редакции:
«7) организация сбора статистических показателей, ха-

рактеризующих состояние экономики и социальной сфе-
ры муниципального образования, и предоставление ука-
занных данных органам государственной власти в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации;»;

5) в статье 19:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Публичные слушания, общественные об-

суждения»;
б) в части 3:
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического раз-

вития муниципального образования;»;

пункт 3 признать утратившим силу;
в) в части 5 слова «Порядок организации и проведения 

публичных слушаний» заменить словами «Порядок органи-
зации и проведения публичных слушаний по проектам и во-
просам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

г) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки тер-
ритории, проектам межевания территории, проектам пра-
вил благоустройства территорий, проектам, предусматри-
вающим внесение изменений в один из указанных утверж-
денных документов, проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строитель-
ства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства на другой вид такого использования 
при отсутствии утвержденных правил землепользования и 
застройки проводятся общественные обсуждения или пу-
бличные слушания, порядок организации и проведения ко-
торых определяется нормативным правовым актом Собра-
ния депутатов с учетом положений законодательства о гра-
достроительной деятельности.»;

6) в части 6 статьи 25:
а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;»;
б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории 

муниципального образования.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после государ-

ственной регистрации и официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

П.М. Кошкарёв
Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Усть-Камчатского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ

от « 30 » сентября 2013 г. № 86-нд

 О порядке учета предложений по проекту 
Устава Усть-Камчатского сельского поселения, 
проектам муниципальных правовых актов о 
внесении изменений в Устав Усть-Камчатского 

сельского поселения и порядке участия граждан в их 
обсуждении

Принято Решением Собрания  депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

от « 25 » сентября  2013 г. № 207

1. Общие положения
1. Настоящее Решение «О порядке учета предложений 

по проекту Устава Усть-Камчатского сельского поселения, 
проектам муниципальных правовых актов о внесении изме-
нений в Устав Усть-Камчатского сельского поселения и по-
рядке участия граждан в их обсуждении» разработано в со-
ответствии со статьей 28 и статьей 44 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», со 
статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных об-
разований». 

2. Учет предложений по проекту Устава Усть-Камчатско-
го сельского поселения (далее – Устав), проектам муници-
пальных правовых актов о внесении изменений в Устав и 
участие граждан в обсуждении указанных правовых актов 
направлены на реализацию прав граждан по осуществле-
нию местного самоуправления.

3. Обсуждение проекта Устава, проекта муниципально-
го правового акта по внесению изменений в Устав реали-

зуется посредством проведения публичных слушаний по 
проекту Устава, проекту муниципального правового акта по 
внесению изменений в Устав.

2. Порядок учета предложений по  проекту Устава и 
проектов  муниципальных правовых
 актов о внесении изменений Устав

1. Граждане вправе подать свои предложения по про-
екту Устава, проектам муниципальных правовых актов о 
внесении изменений в Устав в Собрание депутатов Усть-
Камчатского сельского поселения (далее – Собрание де-
путатов) и (или) участвовать в обсуждении проекта Уста-
ва, проекта муниципальных правовых актов о внесении из-
менений в Устав при проведении публичных слушаний. 

2. Предложения о дополнениях и изменениях в про-
ект Устава должны соответствовать Конституции Россий-
ской Федерации, требованиям Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», фе-
деральному законодательству, законодательству Камчат-
ского края.

3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект 
Устава в виде конкретных норм Устава должны обеспечи-
вать однозначное толкование положений проекта Уста-
ва и не допускать противоречий либо несогласованности 
с иными положениями проекта Устава. Предложения граж-
дан могут касаться как структуры, так и содержания про-
екта Устава, проекта муниципального правового акта о вне-
сении изменений в Устав.

4. Предложения по проекту Устава, проектам муници-
пальных правовых актов о внесении изменений в Устав на-
правляются в срок не позднее 5 рабочих дней до даты про-
ведения публичных слушаний в Собрание депутатов по 
адресу: п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, 24. Предло-
жения могут быть представлены как лично, так и по почте 
по указанному адресу. На конверте необходимо сделать по-
метку: «проект Устава» либо «проект внесения изменений 
в Устав».

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 
указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес ме-



3№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

ста жительства и личная подпись гражданина. Коллектив-
ные предложения граждан принимаются с приложением 
протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, 
отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, 
которому доверено представлять вносимые предложения.

Анонимными признаются предложения граждан, не со-
держащие хотя бы одного из  перечисленных ниже сведе-
ний: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 
жительства.

5. Предложения признанные соответствующими требо-
ваниям, предъявляемым настоящим Решением, в срок не 
позднее 3 дней до даты проведения публичных слушаний 
подлежат направлению в организационный комитет по про-
ведению публичных слушаний.

6. Предложения по проекту Устава, проекту муници-
пального правого акта о внесении изменений в Устав, вне-
сенные с нарушением частей 2-4 настоящей статьи, учету 
и рассмотрению не подлежат.

7. При участии в публичных слушаниях граждане впра-
ве внести свои предложения по проекту Устава, проекту му-
ниципального правого акта о внесении изменений в Устав 
в прениях.

8. Для организации прений при проведении публичных 
слушаний ведущий публичных слушаний предоставляет 
слово участникам публичных слушаний в порядке посту-
пления их предложений.

9. По окончании прений ведущий публичных слушаний 
ставит на голосование каждое предложение, поступившее 
от участников публичных слушаний. Предложения прини-
маются простым большинством от числа зарегистрирован-
ных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого 
проекта муниципального правового акта, на голосование 
не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) при-
соединиться к предложениям, выдвинутым другими участ-
никами публичных слушаний.

10. Поступившие предложения подлежат учету при под-
готовке окончательного варианта рекомендаций публичных 
слушаний.

11. По результатам рекомендаций публичных слушаний 
по проекту Устава, проекту муниципального правового акта 
о внесении изменений в Устав Собранием депутатов  гото-
вится итоговый проект  Устава, проект решения Собрания 
депутатов о внесении изменений в Устав, который впослед-
ствии рассматривается на сессии Собрания депутатов.

3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта 
Устава и проектов  муниципальных правовых актов

 о внесении изменений Устав 
1. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, про-

екта муниципального правого акта о внесении изменений в 
Устав может осуществляться на собраниях граждан по ме-
сту жительства, месту работы. Принятые в результате об-
суждения на указанных собраниях предложения направля-
ются в Собрание депутатов и подлежат рассмотрению в со-
ответствии с настоящим Решением.

2. Граждане, а также учреждения и организации вправе 
участвовать в обсуждении проекта Устава, проекта муници-
пального правового акта о внесении изменений в Устав на 
публичных слушаниях.

4. Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения счи-

тать утратившим силу Положение «О порядке учёта пред-
ложений по проекту Устава и дополнений в него, а также 
других муниципальных правовых актов и участия граждан 
Усть-Камчатского городского поселения в их обсуждении» 
от 16.11.2005 № 2-нд, принятое решением Собрания депу-
татов Усть-Камчатского городского поселения от 16.11.2005 
№ 13.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

А.И. Тихомиров
ПРОЕКТ

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от «  »                 2018 года № 

Сессия № (-го созыва)
п. Усть-Камчатск

О проекте Решения «О 
внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Усть-Камчатского сельского 
поселения»

Рассмотрев проект Решения «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Усть-Камчатского 

сельского поселения», представленный Главой Усть-Кам-
чатского сельского поселения в порядке правотворческой 
инициативы, в соответствии со статьей 33 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и на основании заключения о результатах публичных слу-
шаний, Собрание депутатов Усть-Камчатского сельского 
поселения

РЕШИЛО:
1. Принять Решение «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Усть-Камчатского сельского 
поселения».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Прави-
ла землепользования и застройки Усть-Камчатского сель-
ского поселения» Главе Усть-Камчатского сельского посе-
ления для подписания и официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

П.М. Кошкарёв
ПРОЕКТ

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  «  » февраля 2018  года №   -нд

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
«» февраля 2018 года №

1. Внести в Правила землепользования и застройки Усть-Камчатского сельского поселения, утверждённые Решением 
Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 19.07.2010 № 177-нд (с изменениями от 14.06.2011г. № 19-
нд, от 19.12.2011 № 30-нд, от 14.06.2012 № 44-нд, от 01.10.2012 № 55-нд, от 15.11.2012 № 59-нд, от 01.07.2013 № 75-нд, 



№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

от 30.09.2013 № 82-нд, от 28.03.2014 № 103-нд, от 25.06.2014 № 107-нд, от 19.09.2014 № 113-нд, от 25.12.2014 № 129-нд, 
от 11.09.2015 № 144-нд, от 26.11.2015 № 8-нд, от 01.04.2016 № 18-нд, от 30.11.2016 № 43-нд, от 19.05.2017 № 58-нд, от 
05.12.2017 № 80-нд) следующие изменения:

1) в Карте градостроительного зонирования территории поселка Усть-Камчатск:
а) территории земельных участков территориальной зоны: Зона природных территорий (ПТЗ 1101), расположенных 

по ул. Лазо, примерно в 85 метрах к северу от здания Средней школы № 3, с находящимися дачными, огородными зе-
мельными участками, перевести в территориальную зону: Зона застройки сезонного проживания (ЖЗ 106), согласно При-
ложению 1 к настоящему Решению;

б) территории земельных участков территориальной зоны: Зона природных территорий (ПТЗ 1101), расположенных к 
западу от ул. Кооперативная, с находящимися объектами недвижимого имущества: здание дом Быта, зданий гаражей пе-
ревести в территориальную зону: Зона социально-бытового назначения (ОДЗ 202), согласно Приложению 2 к настоящему 
Решению.

2)  в градостроительные регламенты территориальных зон Правил землепользования и застройки Усть-Камчатского 
сельского поселения:

а) Зону социально-бытового назначения (ОДЗ 202) дополнить вспомогательным видом разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства со следующими параметрами разрешенного использования 
и особыми условиями реализации регламента:

Виды использования Параметры разрешенного использования Особые условия реализации 
регламента

Объекты обслуживания 
автомобильного 
транспорта

Этажность – 1 этаж.
Минимальная площадь земельного участка
 – 150 кв. м
Минимальные отступ от границ земельного участка в 
целях определения места допустимого размещения 
объекта – не менее 1 м.
Отступ от красной линии – не менее 5 м.*
Максимальный процент застройки земельного участка 
– 50.

Отдельно стоящие 
Нормы расчета стоянок автомобилей 
предусмотреть в соответствии с 
Приложением 9 к СНиПу 2.07.01-89* 
«Градостроительство. Планировка 
и застройка городских и сельских 
поселений»

б) исключить из градостроительного регламента Зоны социально-бытового назначения (ОДЗ 202) следующий услов-
но разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства: объекты обслуживания 
автомобильного транспорта;

в) в связи с планируемым размещением административного модуля для оказания ветеринарных услуг Зону сред-
неэтажной жилой застройки (3-6 этажей) (ЖЗ 103) дополнить вспомогательным видом разрешенного использования зе-
мельных участков и объектов капитального строительства со следующими параметрами разрешенного использования и 
особыми условиями реализации регламента: 

Ветеринарные клиники для 
мелких домашних животных

Этажность - 1 эт.
Общая площадь помещений - 70-100 кв. м
Минимальная площадь земельного участ-
ка определяются в соответствии с техни-
ческими регламентами по заданию на про-
ектирование.
Минимальные отступы от границ земельного 
участка в целях определения места допусти-
мого размещения объекта – 1 м.
Отступ от красной линии – не менее 5 м. 

Отдельно стоящие  
Максимальный процент застройки, а также 
размеры земельных участков определяются 
в соответствии с Приложениям 7 к СНиПу 
2.07.01-89* «Градостроительство. Планиров-
ка и застройка городских и сельских поселе-
ний», региональными и местными нормати-
вами градостроительного проектирования

г) исключить из градостроительного регламента Зоны среднеэтажной жилой застройки (3-6 этажей) (ЖЗ 103) следую-
щий условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства: ветеринар-
ные клиники для мелких домашних животных.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения

П.М. Кошкарёв

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта Решения «О внесении изменений в Правила землепользования

 и застройки Усть-Камчатского сельского поселения»

Согласовано:

Должностное лицо
Краткая запись о согласовании (согласовано с 
замечаниями, не согласовано, согласование не 

требуется), подпись  должностного лица
Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 
Усть-Камчатского муниципального района -  Писаренко Н.В.
Руководитель аппарата Совета народных депутатов Усть-
Камчатского муниципального района - Стеликова Е.В.



5№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения «О внесении изменений в Правила землепользования

 и застройки Усть-Камчатского сельского поселения»

Проект Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройкиУсть-Камчатского сельского по-
селения» подготовлен в порядке правотворческой инициативы в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации.

Изменения вносятся в «Градостроительные регламенты» и в «Карту градостроительного зонирования» в связи с пла-
нируемым размещением административного модуля для оказания ветеринарных услуги с целью создания условий устой-
чивого развития территории Усть-Камчатского сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов обладате-
лей прав на земельные участки и объекты капитального строительства 

Руководитель Комитета
по имуществу
Усть-Камчатского
муниципального района  ____________ Л.К. Павленко

Начальник отдела 
правовой  и кадровой работы 
администрации Усть-Камчатского
муниципального района              _____________ Н.В. Писаренко

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных  правовых актов  Усть-Камчатского сельского поселения, подлежащих  признанию  утратившими 
силу, приостановлению, изменению, дополнению  или принятию в связи с утверждением Решения «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Камчатского сельского поселения»

 В связи с принятием решения «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройкиУсть-Камчатского 
сельского поселения» признать   утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение других нормативных актов 
или принятие дополнительных нормативных правовых актов Усть-Камчатского сельского поселения не потребуется.

Начальник отдела 
правовой и кадровой работы      
администрации Усть-Камчатского
муниципального района               _____________Н.В. Писаренко

СПРАВКА
к проекту Решения «О внесении изменений  в Правила землепользования

 и застройки Усть-Камчатского сельского поселения»

Для принятия или реализации решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройкиУсть-Кам-
чатского сельского поселения» дополнительных финансовых затрат бюджетных средств не потребуется.

Руководитель финансово-экономического, 
контрольного управления 
администрации Усть-Камчатского 
муниципального района                                                               Т.В. Фидельских

Руководитель Комитета 
по имуществу Усть-Камчатского 
муниципального района                                    ______________ Л.К. Павленко

Начальник отдела правовой и кадровой работы 
администрации Усть-Камчатского
муниципального района                                      ____________Н.В. Писаренко



№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 1 
к Решению Собрания депутатов

Усть-Камчатского сельского поселения
от   .           .2018 №   -нд

Схема расположения территории земельных участков
переводимых в территориальную зону: Зона застройки сезонного проживания (ЖЗ 106) 

Условные обозначения:
     Территории земельных участков переводимых в территориальную зону Зона
застройки сезонного проживания (ЖЗ 106) 



7№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 2 
к Решению Собрания депутатов

Усть-Камчатского сельского поселения
от _____________№____-нд

Схема расположения территорий земельных участков, переводимых в территориальную зону:
Зона социально-бытового назначения (ОДЗ 200) 

Условные обозначения:
 - территории земельных участков, переводимых в территориальную зону: Зона социально-

бытового назначения (ОДЗ 202) 



№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.№ 4 (254) 6 февраля 2018 г.8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
06 .02 .2018 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  4  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


